Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 19/02/2025 - 12:39 2385/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 389/2025

São Roque, 19 de fevereiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Congratulando Vossa Excelência de antemão pela
condução diligente de seu mandato parlamentar, solicito encarecidamente a
destinação de emenda parlamentar no valor de R$ 300.000,00 (trezentos
mil reais) para a construção de uma área de lazer na Estância Turística de
São Roque/SP.

São Roque carece da ampliação do número de
espaços públicos adequados para atividades recreativas e de convivência, de
modo a propiciar o incremento da qualidade de vida da população. A criação
dessa área de lazer atenderá não apenas às famílias residentes, mas também
fortalecerá o potencial turístico da cidade, promovendo inclusão social e
incentivando práticas esportivas e culturais.

Contamos com o apoio de Vossa Excelência para
viabilizar essa importante melhoria, que beneficiará centenas de moradores e
visitantes. Coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos e para
fornecer informações adicionais sobre o pedido.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WELLINTON OLIVEIRA
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO SANTOS
Deputado Estadual (REPUBLICANOS)
Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo
sebastiaosantos@al.sp.gov.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:sebastiaosantos@al.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W0MB9UMK6KYHS801
		2025-02-19T13:09:26-0300